



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇERICA DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	744.296.000,00	733.034.598,00	114.408.104,41	15,61	252.304.939,35	34,42	480.729.658,65
Receitas Correntes	719.048.309,10	704.583.932,92	109.304.497,28	15,51	244.844.191,34	34,75	459.739.741,58
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	158.863.200,00	158.863.200,00	25.241.214,15	15,89	56.980.472,31	35,87	101.882.727,69
Impostos	134.729.500,00	134.729.500,00	21.913.892,63	16,27	48.558.820,55	36,04	86.170.679,45
Taxas	24.102.600,00	24.102.600,00	3.325.777,58	13,80	8.414.216,40	34,91	15.688.383,60
Contribuição de Melhoria	31.100,00	31.100,00	1.543,94	4,96	7.435,36	23,91	23.664,64
Contribuições	39.706.400,00	40.491.819,58	6.317.940,58	15,60	14.073.357,05	34,76	26.418.462,53
Contribuições Sociais	22.016.000,00	22.801.719,58	3.382.849,74	14,84	8.124.386,18	35,63	14.677.333,40
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	17.690.400,00	17.690.100,00	2.935.090,84	16,59	5.948.970,87	33,63	11.741.129,13
Receita Patrimonial	7.758.700,00	7.616.391,40	1.523.369,27	20,00	2.608.199,95	34,24	5.008.191,45
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	323.400,00	323.400,00	47.788,72	14,78	97.603,42	30,18	225.796,58
Valores Mobiliários	7.294.900,00	7.152.591,40	1.424.666,47	19,92	2.449.614,18	34,25	4.702.977,22
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	140.400,00	140.400,00	50.914,08	36,26	60.982,35	43,43	79.417,65
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	441.656.824,00	426.037.228,16	71.855.131,98	16,87	162.209.520,25	38,07	263.827.707,91
Transferências da União e de suas Entidades	171.825.760,00	162.704.904,48	26.908.943,56	16,54	66.469.754,91	40,85	96.235.149,57
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	143.437.064,00	143.408.323,68	24.381.125,10	17,00	51.659.615,50	36,02	91.748.708,18
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	1.022.500,00	1.022.500,00	39.800,00	3,89	78.987,00	7,72	943.513,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	124.950.000,00	118.480.000,00	20.525.263,32	17,32	44.001.162,84	37,14	74.478.837,16
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	421.500,00	421.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.500,00
Outras Receitas Correntes	71.063.185,10	71.575.293,78	4.366.841,30	6,10	8.972.641,78	12,54	62.602.652,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	11.851.000,00	12.351.000,00	2.019.208,45	16,35	4.536.437,28	36,73	7.814.562,72
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	11.694.000,00	11.703.358,81	2.024.314,65	17,30	3.792.461,12	32,40	7.910.897,69
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	47.518.185,10	47.520.934,97	323.318,20	0,68	643.743,38	1,35	46.877.191,59
Receitas de Capital	25.247.690,90	28.450.665,08	5.103.607,13	17,94	7.460.748,01	26,22	20.989.917,07
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	25.247.690,90	28.450.665,08	5.103.607,13	17,94	7.460.748,01	26,22	20.989.917,07
Transferências da União e de suas Entidades	20.920.190,90	21.875.296,90	4.526.615,07	20,69	6.862.291,95	31,37	15.013.004,95
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	4.327.500,00	6.535.460,50	576.992,06	8,83	576.992,06	8,83	5.958.468,44
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	39.907,68	0,00	0,00	21.464,00	53,78	18.443,68
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	49.304.000,00	48.525.879,50	6.393.506,97	13,18	15.656.545,98	32,26	32.869.333,52
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	793.600.000,00	781.560.477,50	120.801.611,38	15,46	267.961.485,33	34,29	513.598.992,17
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇERICA DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2024

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	793.600.000,00	781.560.477,50	120.801.611,38	15,46	267.961.485,33	34,29	513.598.992,17
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	793.600.000,00	781.560.477,50	120.801.611,38	15,46	267.961.485,33	34,29	513.598.992,17
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	28.147.092,23	0,00	0,00	28.147.092,23	100,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	28.147.092,23	0,00	0,00	28.147.092,23	100,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	703.258.600,00	748.216.134,74	81.510.164,27	432.962.630,49	315.253.504,25	109.439.094,79	188.793.199,40	559.422.935,34	181.473.590,42	
DESPESAS CORRENTES	632.396.215,54	654.892.971,86	80.544.349,81	385.216.302,81	269.676.669,05	104.268.938,51	181.471.869,86	473.421.102,00	174.152.260,88	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	285.923.800,00	286.282.082,96	41.602.785,89	106.988.785,82	179.293.297,14	45.388.670,75	88.732.133,97	197.549.948,99	87.915.314,01	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	7.900.000,00	0,00	986.009,57	2.028.453,24	5.871.546,76	2.028.453,24	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	338.572.415,54	360.710.888,90	38.941.563,92	270.327.516,99	90.383.371,91	57.894.258,19	90.711.282,65	269.999.606,25	84.208.493,63	
DESPESAS DE CAPITAL	69.325.643,36	92.881.422,36	965.814,46	47.746.327,68	45.135.094,68	5.170.156,28	7.321.329,54	85.560.092,82	7.321.329,54	
INVESTIMENTOS	63.125.643,36	86.681.422,36	965.814,46	41.556.327,68	45.125.094,68	4.153.130,48	5.290.794,08	81.390.628,28	5.290.794,08	
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	6.190.000,00	6.190.000,00	0,00	6.190.000,00	0,00	1.017.025,80	2.030.535,46	4.159.464,54	2.030.535,46	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.536.741,10	441.740,52	0,00	0,00	441.740,52	0,00	0,00	441.740,52	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	40.482.400,00	40.657.673,97	6.719.227,70	12.944.843,97	27.712.830,00	6.611.523,69	12.745.577,81	27.912.096,16	9.394.416,92	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	743.741.000,00	788.873.808,71	88.229.391,97	445.907.474,46	342.966.334,25	116.050.618,48	201.538.777,21	587.335.031,50	190.868.007,34	
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	743.741.000,00	788.873.808,71	88.229.391,97	445.907.474,46	342.966.334,25	116.050.618,48	201.538.777,21	587.335.031,50	190.868.007,34	
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			66.422.708,12		77.093.477,99	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	743.741.000,00	788.873.808,71	88.229.391,97	445.907.474,46	342.966.334,25	116.050.618,48	267.961.485,33	520.912.323,38	267.961.485,33	
RESERVA DO RPPS	49.859.000,00	49.809.000,00	0,00	0,00	49.809.000,00	0,00	0,00	49.809.000,00	0,00	

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	49.304.000,00	48.525.879,50	6.393.506,97	13,18	15.656.545,98	32,26	32.869.333,52
Receitas Correntes	49.304.000,00	48.525.879,50	6.393.506,97	13,18	15.656.545,98	32,26	32.869.333,52
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	49.304.000,00	48.525.879,50	6.393.506,97	13,18	15.656.545,98	32,26	32.869.333,52
Contribuições Sociais	49.304.000,00	48.525.879,50	6.393.506,97	13,18	15.656.545,98	32,26	32.869.333,52
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇICA DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2024

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	40.482.400,00	40.657.673,97	6.719.227,70	12.944.843,97	27.712.830,00	6.611.523,69	12.745.577,81	27.912.096,16	9.394.416,92	
DESPESAS CORRENTES	40.482.400,00	40.657.673,97	6.719.227,70	12.944.843,97	27.712.830,00	6.611.523,69	12.745.577,81	27.912.096,16	9.394.416,92	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	40.482.400,00	40.657.673,97	6.719.227,70	12.944.843,97	27.712.830,00	6.611.523,69	12.745.577,81	27.912.096,16	9.394.416,92	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.